ПРОТОКОЛ

ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

10 марта 2021 г. №1

Место проведения очного заседания: здание администрации города Купино

ул. Розы Люксембург,6

Время проведения: 10 марта 2021 г., 15 ч. 00 м.

Присутствовали 11 членов комиссии из 14:

Председатель:

- Мартынов Владимир Владимирович - заместитель главы администрации города
Купино Купинского района Новосибирской области.

Заместитель председателя:

-Братцев Алексей Викторович - Начальник отдела архитектуры строительства
ЖКХ и земельных отношений администрации города Купино Купинского района
Новосибирской области

Секретарь комиссии:

-Кузнецова Ольга Юрьевна -  И,о. начальника отдела по благоустройству и
имущественным отношениям администрации города Купино .

Члены комиссии:

- Микишева Ольга Егоровна - председатель Совета ветеранов;

- Лукьянов Сергей Анатольевич - директор МУП «УК ЖКХ» города Купино;

- Логунов Николай Юрьевич - директор МБУ «Горзеленхоз» города Купино;

- Канахина Наталья Васильевна - директор МКУ «КРМЦ»;
- Канахин Денис Витальевич- директор МБУ «Музейно-мемореальный

комплекс Купинского района»;

- Гляйм Владимир Иванович -почетный житель города Купино;

-Харева Элеонора Александровна - председатель Купинской местной организации
Всероссийского общества слепых;

-Кондаков Евгений Николаевич- и.о. заместителя начальника по охране
общественного порядка отдела МВД России по Купинскому району, майор полиции.

-Болгаров Анатолий Федорович -председатель ТОС «1 Аксенова»

-Яковлева Светлана Геннадьевна -председатель ТОС «Смородинка»

-Наумова Татьяна Юрьевна - председатель ТОС «Будущее детям»

-Муренко Анастасия Михайловна - представитель ТОС «Рабочий»

-Чех Ольга Сергеевна - председатель ТОС «Южный»

-Лаптева Елена Витальевна - представитель ТОС «Солньппко»

-Алексеев Сергей Михайлович-председатель ТСО «Розы Люксембург 13»

-Нефедова Варвара Сергеевна - председатель ТОС «Золотой ключик»

- Логвинова Эльвируа Викторовна - представитель ТОС «Чкалова»

-Зимин Алексей Александрович- председатель ТОС «Элеваторский»

Повестка дня:

Подведение итогов приема предложений населения и определение общественной
территории, на которой планируется реализация проекта создания комфортной городской
среды в рамках предоставления государственной поддержки победителям Всероссийского
конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.

Председатель общественных слушаний Мартынов Владимир Владимирович
открыл общественные слушания

И объявил об участии администрации г. Купино во Всероссийском конкурсе по
отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в «малых
городах» направленного на улучшение архитектурного облика поселений, повышение
уровня санитарно-эпидемиологического и экологического благополучия жителей в малых
городах, где планируется комплекс мероприятий по благоустройству одной или
нескольких взаимосвязанных территорий общего пользования муниципальных
образований различного функционального назначения (площадей, набережных, улиц,
пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий)
Администрация города Купино организовала информирование и участие общественности
в процессе выбора общественной территории. В частности, в СМИ было опубликовано
соответствующее объявление о начале приема предложений от населения по
общественной территории (общественным территориям) с 25.02.2021 по 09.03.2021. был
организован прием предложений от населения в административном здании города
Купино, в многофункциональный центр -по адресу: г. Купино, ул. Советов. 2А:
-административное здание города Купино, расположенное по адресу: г. Купино, ул. Розы
Люксембург,6, кб.№4 (на первом этаже);

Выступила О.Ю.Кузнецова и ознакомила всех присутствующих с итогами голосования
населением по выбору общественной территории (общественных территорий), на которой
планируется реализация проекта создания комфортной городской среды в рамках
предоставления государственной поддержки победителям Всероссийского конкурса
лучших проектов создания комфортной городской среды.

Итоги голосования следующие:

Итоги голосования ■ Итоги голосования

Новособорная площадь и примыкающие к ней
улицы

Площадь-Ленина Ц  2; 8

Территория «ЛУЧ» 6 м.р. Закаменка 31

54

О 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000

Выступил Мартынов В.В.

Председательствующий собрания, В.В.Мартынов объявил о том, что 08 марта 2021 г.
были проведены общественные слушания приема предложений от граждан по выбору
общественной территории (общественных территорий). В которых приняли участие 82
человек. По результатам общественных слушаний. Новособорная площадь и
примыкающие к ней улицы набрала наибольшее количество предложений для реализации
проекта создания комфортной городской среды.

Выступила О.Ю.Кузнецова : Учитывая вышеизложенное в голосовании по выбору
общественной территории , приняло участие 4295 человек ( более 10% жителей г. Купино)
большинство из которых проголосовала за благоустройство - Новособорной площади и
примыкающие к ней улицы

Решили: Определить общественную территорию, а именно Новособорная площадь и
примыкающие к ней улицы, по результатам голосований, набравшую наибольшее
количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды,
для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов в сфере создания комфортной
городской среды в «малых городах»

ПРИЛОЖЕНИЕ

1.Протокол общественных слушаний от 08.03,  ̂021

2.Отчет голосования

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

В.В. Мартынов

О.Ю.Кузнецова